
PREF MUN DE SALDANHA MARINHO

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

AV. SILVA TAVARES, 1127
CNPJ: 92.399.153/0001-71

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2021
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA AS
SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

29 de abril de 2021
13 de maio de 2021, às 09:00  horas.

Page 1 of 17

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 14/2021

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
KG1 580,00 ABACATE

Valor de Referência: 5,67000

UN2 1.472,00 abacaxi

Valor de Referência: 6,16333

KG3 400,00 Abobrinha

Valor de Referência: 5,19667

KG4 330,00 Abobora Cabotian

Valor de Referência: 3,69333

UN5 900,00 achocolatado 400 gr

Valor de Referência: 6,36333

UN6 130,00 ACUCAR BAUNILHA 50G

Valor de Referência: 3,42333

PAC7 1.002,00 AÇUCAR CRISTAL - 5KG

Valor de Referência: 16,49333

PAC8 193,00 AÇUCAR MASCAVO PCT 500GR

Valor de Referência: 7,58000

UN9 60,00 Adoçante 100ml

Valor de Referência: 7,55000

UN10 48,00 AGUA MINERAL COM GAS 500 ML

Valor de Referência: 1,57000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

JOAO ELCIO DA FONSECA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: 

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: 

REFERENTE A LEVANTAMENTO DE PREÇOS PARA REALIZAÇÃO DE LICITAÇÃO.



PREF MUN DE SALDANHA MARINHO

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

AV. SILVA TAVARES, 1127
CNPJ: 92.399.153/0001-71

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2021
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA AS
SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

29 de abril de 2021
13 de maio de 2021, às 09:00  horas.

Page 2 of 17

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 14/2021

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN11 584,00 AGUA MINERAL SEM GAS 500ML

Valor de Referência: 1,47333

KG12 145,00 Alho

Valor de Referência: 34,01667

KG13 240,00 ameixa

Valor de Referência: 15,04500

PAC14 240,00 Amendoim cru 500gr

Valor de Referência: 7,57333

PAC15 260,00 AMIDO DE MILHO 500GR

Valor de Referência: 4,40000

KG16 150,00 Arroz integral 1 KG

Valor de Referência: 6,69000

PAC17 1.300,00 ARROZ TIPO1  5KG

Valor de Referência: 23,25000

PAC18 230,00 Aveia em flocos - pct 400gr

Valor de Referência: 7,11667

KG19 2.120,00 Banana  caturra

Valor de Referência: 3,96000

KG20 650,00 Batata doce

Valor de Referência: 3,39667

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

JOAO ELCIO DA FONSECA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: 

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: 

REFERENTE A LEVANTAMENTO DE PREÇOS PARA REALIZAÇÃO DE LICITAÇÃO.



PREF MUN DE SALDANHA MARINHO

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

AV. SILVA TAVARES, 1127
CNPJ: 92.399.153/0001-71

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2021
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA AS
SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

29 de abril de 2021
13 de maio de 2021, às 09:00  horas.

Page 3 of 17

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 14/2021

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
KG21 2.400,00 Batata inglesa

Valor de Referência: 4,06333

L22 1.680,00 BEBIDA LACTEA DIVERSOS SABORES 1

LT

Valor de Referência: 4,69667

KG23 850,00 BERGAMOTA

Valor de Referência: 4,42000

KG24 940,00 Beterraba

Valor de Referência: 4,83000

PAC25 1.870,00 BISCOITO AGUA E SAL 400G

Valor de Referência: 5,14667

PAC26 170,00 BISCOITO DE MILHO CASEIRO 400GR

Valor de Referência: 6,05333

PAC27 520,00 BISCOITO DE NATAL (BOLACHA

PINTADA) 400GR

Valor de Referência: 8,09000

PAC28 220,00 BISCOITO DE POLVILHO SALGADO

120GR

Valor de Referência: 5,30333

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

JOAO ELCIO DA FONSECA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: 

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: 

REFERENTE A LEVANTAMENTO DE PREÇOS PARA REALIZAÇÃO DE LICITAÇÃO.



PREF MUN DE SALDANHA MARINHO

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

AV. SILVA TAVARES, 1127
CNPJ: 92.399.153/0001-71

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2021
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA AS
SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

29 de abril de 2021
13 de maio de 2021, às 09:00  horas.

Page 4 of 17

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 14/2021

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
PAC29 220,00 BISCOITO MIGNON 200GR

Valor de Referência: 4,77333

PAC30 530,00 BISCOITO ROSCA BRANCA 350GR

Valor de Referência: 6,43333

PAC31 350,00 BISCOITO ROSCA DE POLVILHO DOCE

250GR

Valor de Referência: 8,17333

PAC32 570,00 BISCOITO SORTIDO 400GR

Valor de Referência: 6,09500

PAC33 320,00 BISCOITO TIPO MANTEIGA 400GR

Valor de Referência: 7,84333

PAC34 1.720,00 BISCOITO TIPO MARIA 400 GR

Valor de Referência: 4,74000

UN35 500,00 BROCOLIS UN.

Valor de Referência: 6,26000

VD36 657,00 Café granulado 200 gr

Valor de Referência: 14,44667

UN37 592,00 CAFÉ TORRADO E MOIDO 500GR

Valor de Referência: 13,26333

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

JOAO ELCIO DA FONSECA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: 

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: 

REFERENTE A LEVANTAMENTO DE PREÇOS PARA REALIZAÇÃO DE LICITAÇÃO.



PREF MUN DE SALDANHA MARINHO

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

AV. SILVA TAVARES, 1127
CNPJ: 92.399.153/0001-71

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2021
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA AS
SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

29 de abril de 2021
13 de maio de 2021, às 09:00  horas.

Page 5 of 17

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 14/2021

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN38 230,00 Canela  em casca 20G

Valor de Referência: 4,77000

UN39 165,00 Canela em pó 30G

Valor de Referência: 5,41667

KG40 1.650,00 CARNE BOVINA DE 1ª RESFRIADA

Valor de Referência: 38,24500

KG41 650,00 CARNE BOVINA DE 2° C/OSSO

RESFRIADA

Valor de Referência: 28,25000

KG42 300,00 CARNE BOVINA DE 1ª - TIPO BIFE -

RESFRIADA

Valor de Referência: 45,75000

KG43 2.900,00 CARNE DE FRANGO COXA E SOBRE

COXA CONGELADA

Valor de Referência: 8,79333

KG44 1.200,00 CARNE DE FRANGO - PEITO, SEM PELE

Valor de Referência: 13,16333

KG45 650,00 CARNE DE PORCO RESFRIADA

Valor de Referência: 16,99500

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

JOAO ELCIO DA FONSECA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: 

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: 

REFERENTE A LEVANTAMENTO DE PREÇOS PARA REALIZAÇÃO DE LICITAÇÃO.



PREF MUN DE SALDANHA MARINHO

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

AV. SILVA TAVARES, 1127
CNPJ: 92.399.153/0001-71

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2021
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA AS
SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

29 de abril de 2021
13 de maio de 2021, às 09:00  horas.

Page 6 of 17

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 14/2021

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
KG46 450,00 CARNE MOÍDA DE 1ª RESFRIADA

Valor de Referência: 42,76333

KG47 630,00 Cebola

Valor de Referência: 5,47667

KG48 640,00 Cenoura

Valor de Referência: 4,14667

UN49 237,00 chá de abacaxi cx c/ 10

Valor de Referência: 5,10500

CX50 411,00 CHA DE CAMOMILA CX C/10

Valor de Referência: 4,16333

UN51 417,00 CHA DE CIDREIRA CX C/ 10

Valor de Referência: 3,80000

UN52 267,00 CHA DE ERVA DOCE CX C/ 10

Valor de Referência: 5,21500

UN53 211,00 CHA DE ENDRO CX C/ 10

Valor de Referência: 5,19500

CX54 227,00 CHÁ DE FRUTAS VERMELHAS C/10

Valor de Referência: 6,03000

CX55 85,00 CHÁ DE MAÇA C/10

Valor de Referência: 5,18667

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

JOAO ELCIO DA FONSECA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: 

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: 

REFERENTE A LEVANTAMENTO DE PREÇOS PARA REALIZAÇÃO DE LICITAÇÃO.



PREF MUN DE SALDANHA MARINHO

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

AV. SILVA TAVARES, 1127
CNPJ: 92.399.153/0001-71

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2021
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA AS
SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

29 de abril de 2021
13 de maio de 2021, às 09:00  horas.

Page 7 of 17

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 14/2021

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
CX56 65,00 CHÁ DE PESSEGO C/10

Valor de Referência: 5,02000

PAC57 235,00 COCO RALADO 100GR

Valor de Referência: 3,81667

UN58 280,00 Couve  Chinesa

Valor de Referência: 5,32000

UN59 450,00 Couve - Flor

Valor de Referência: 6,99667

UN60 194,00 Cravo da india tb 32 gr

Valor de Referência: 6,01667

UN61 380,00 CREME DE LEITE 200 GR

Valor de Referência: 3,12000

POT62 240,00 Creme vegetal 500gr

Valor de Referência: 6,94000

KG63 500,00 CUCA

Valor de Referência: 19,49667

UN64 450,00 doce de frutas 400 gr

Valor de Referência: 5,43333

KG65 400,00 Doce  de Fruta 1 KG

Valor de Referência: 12,46667

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

JOAO ELCIO DA FONSECA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: 

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: 

REFERENTE A LEVANTAMENTO DE PREÇOS PARA REALIZAÇÃO DE LICITAÇÃO.



PREF MUN DE SALDANHA MARINHO

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

AV. SILVA TAVARES, 1127
CNPJ: 92.399.153/0001-71

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2021
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA AS
SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

29 de abril de 2021
13 de maio de 2021, às 09:00  horas.

Page 8 of 17

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 14/2021

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
POT66 360,00 Doce de leite 400 gr

Valor de Referência: 7,80000

KG67 400,00 DOCE DE LEITE CREMOSO 1 KG

Valor de Referência: 16,98000

POT68 160,00 ENDRO 18GR

Valor de Referência: 2,94000

KG69 265,00 Erva Mate s/ açucar

Valor de Referência: 12,93000

PAC70 50,00 ERVA TERERE 500GR

Valor de Referência: 7,57333

LT71 460,00 ERVILHA 300 GRAMAS

Valor de Referência: 3,01333

KG72 410,00 EXTRATO DE TOMATE 1 KG

Valor de Referência: 13,45667

UN73 790,00 extrato de tomate/300 gr

Valor de Referência: 3,83667

PAC74 75,00 farinha de mandioca 500 gr

Valor de Referência: 3,96667

KG75 830,00 Farinha de milho amarela 1 KG

Valor de Referência: 4,06333

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

JOAO ELCIO DA FONSECA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: 

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: 

REFERENTE A LEVANTAMENTO DE PREÇOS PARA REALIZAÇÃO DE LICITAÇÃO.



PREF MUN DE SALDANHA MARINHO

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

AV. SILVA TAVARES, 1127
CNPJ: 92.399.153/0001-71

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2021
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA AS
SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

29 de abril de 2021
13 de maio de 2021, às 09:00  horas.

Page 9 of 17

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 14/2021

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
KG76 225,00 FARINHA DE TRIGO INTEGRAL 1KG

Valor de Referência: 5,14667

PAC77 2.190,00 FARINHA TRIGO ESPECIAL RICA

FERRO/ÁCIDO FÓLICO 5KG

Valor de Referência: 15,69500

PAC78 30,00 Farinha Lacta de cereais 400GR

Valor de Referência: 17,99000

KG79 530,00 FEIJÃO PRETO

Valor de Referência: 8,32667

KG80 140,00 Feijão De Vagem

Valor de Referência: 15,09500

UN81 145,00 FERMENTO BIÓLOGICO 125G

Valor de Referência: 7,80333

UN82 715,00 FERMENTO QUÍMICO EM PÓ 50G

Valor de Referência: 2,79000

KG83 520,00 FILE DE PEIXE S/ ESPINHO

Valor de Referência: 34,90000

CX84 250,00 GELATINA DIVERSOS SABORES 30GR

Valor de Referência: 1,15333

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

JOAO ELCIO DA FONSECA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: 

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: 

REFERENTE A LEVANTAMENTO DE PREÇOS PARA REALIZAÇÃO DE LICITAÇÃO.



PREF MUN DE SALDANHA MARINHO

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

AV. SILVA TAVARES, 1127
CNPJ: 92.399.153/0001-71

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2021
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA AS
SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

29 de abril de 2021
13 de maio de 2021, às 09:00  horas.

Page 10 of 17

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 14/2021

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
CX85 150,00 GELATINA EM PÓ DIET 12GR

Valor de Referência: 3,35667

KG86 320,00 GELATINA, SABORES VARIADOS, EM

PÓ, 1KG

Valor de Referência: 28,35000

KG87 530,00 kiwi

Valor de Referência: 19,20000

KG88 500,00 LARANJA DO CÉU

Valor de Referência: 10,45000

KG89 720,00 LARANJA

Valor de Referência: 4,44000

LT90 640,00 Leite Condensado 395GR

Valor de Referência: 5,36000

L91 10.070,00 Leite UHT Integral 1 LT

Valor de Referência: 3,64667

PAC92 120,00 lentilha 500 GR

Valor de Referência: 5,97000

KG93 460,00 LINGUICINHA SUÍNA TRADICIONAL

Valor de Referência: 20,17000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

JOAO ELCIO DA FONSECA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: 

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: 

REFERENTE A LEVANTAMENTO DE PREÇOS PARA REALIZAÇÃO DE LICITAÇÃO.



PREF MUN DE SALDANHA MARINHO

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

AV. SILVA TAVARES, 1127
CNPJ: 92.399.153/0001-71

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2021
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA AS
SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

29 de abril de 2021
13 de maio de 2021, às 09:00  horas.

Page 11 of 17

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 14/2021

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
PAC94 550,00 MACARRÃO DE TRIGO COM OVOS 500

GR

Valor de Referência: 3,09000

KG95 570,00 MAÇA GALA

Valor de Referência: 6,54500

KG96 1.670,00 MAÇA FUJI

Valor de Referência: 7,39333

POT97 250,00 Maionese 500 gr

Valor de Referência: 4,67000

UN98 1.120,00 MAMÃO FORMOSA

Valor de Referência: 5,62333

KG99 230,00 MANDIOCA

Valor de Referência: 7,79000

KG100 750,00 Manga (fruta)

Valor de Referência: 6,18000

KG101 305,00 Margarina  1 KG

Valor de Referência: 12,44000

KG102 240,00 MANTEIGA

Valor de Referência: 21,40000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

JOAO ELCIO DA FONSECA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: 

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: 

REFERENTE A LEVANTAMENTO DE PREÇOS PARA REALIZAÇÃO DE LICITAÇÃO.



PREF MUN DE SALDANHA MARINHO

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

AV. SILVA TAVARES, 1127
CNPJ: 92.399.153/0001-71

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2021
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA AS
SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

29 de abril de 2021
13 de maio de 2021, às 09:00  horas.

Page 12 of 17

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 14/2021

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
KG103 570,00 MAÇA ARGENTINA

Valor de Referência: 10,99000

PAC104 220,00 Massa  P/ Pastel 500GR

Valor de Referência: 6,34667

UN105 670,00 Melão

Valor de Referência: 6,49333

UN106 1.220,00 Melancia

Valor de Referência: 15,56667

UN107 1,00 MERENGUE NATURAL 100GR

Valor de Referência: 5,20000

PAC108 270,00 MILHO PARA CANJICA 500 GR

Valor de Referência: 3,49000

PAC109 570,00 MILHO PARA PIPOCA 500GR

Valor de Referência: 4,37000

LT110 540,00 MILHO VERDE ENLATADO 300GR

Valor de Referência: 4,12333

KG111 570,00 Mortadela fatiada

Valor de Referência: 8,60667

POT112 670,00 NATA 350GR

Valor de Referência: 7,09667

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

JOAO ELCIO DA FONSECA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: 

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: 

REFERENTE A LEVANTAMENTO DE PREÇOS PARA REALIZAÇÃO DE LICITAÇÃO.



PREF MUN DE SALDANHA MARINHO

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

AV. SILVA TAVARES, 1127
CNPJ: 92.399.153/0001-71

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2021
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA AS
SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

29 de abril de 2021
13 de maio de 2021, às 09:00  horas.

Page 13 of 17

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 14/2021

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN113 2.170,00 Oleo de Soja 900 ml

Valor de Referência: 8,69333

PAC114 220,00 Orégano 10GR

Valor de Referência: 3,38500

DZ115 1.650,00 Ovos de galinha

Valor de Referência: 7,77000

KG116 1.840,00 PÃO CACETINHO/FRANCES

Valor de Referência: 10,59667

UN117 140,00 PÃO DE CENTEIO

Valor de Referência: 11,29667

KG118 730,00 PÃO DE CACHORRO QUENTE

Valor de Referência: 13,95500

KG119 1.440,00 PÃO DE FORMA DE LEITE

Valor de Referência: 8,94500

PAC120 150,00 PÃO DE MEL 250GR

Valor de Referência: 6,59000

VD121 320,00 pepino em conserva/vd 300 g

Valor de Referência: 8,09500

KG122 1.150,00 PERA

Valor de Referência: 13,96667

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

JOAO ELCIO DA FONSECA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: 

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: 

REFERENTE A LEVANTAMENTO DE PREÇOS PARA REALIZAÇÃO DE LICITAÇÃO.



PREF MUN DE SALDANHA MARINHO

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

AV. SILVA TAVARES, 1127
CNPJ: 92.399.153/0001-71

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2021
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA AS
SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

29 de abril de 2021
13 de maio de 2021, às 09:00  horas.

Page 14 of 17

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 14/2021

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
LT123 210,00 Pessego 400 gr.

Valor de Referência: 8,11000

KG124 1.030,00 pessego

Valor de Referência: 14,50000

CX125 100,00 PÓ PARA PUDIM 50GR

Valor de Referência: 1,82667

CX126 270,00 Pó para Pudim Diet 25GR

Valor de Referência: 3,78500

PAC127 400,00 PÓ PARA PUDIM KG

Valor de Referência: 24,00000

UN128 600,00 POLPA CONGELADA DE FRUTA 100GR -

SABOR MORANGO

Valor de Referência: 2,99000

UN129 600,00 POLPA CONGELADA DE FRUTA 100GR -

SABOR UVA

Valor de Referência: 2,99000

UN130 600,00 POLPA CONGELADA DE FRUTA 100GR -

SABOR ABACAXI

Valor de Referência: 2,99000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

JOAO ELCIO DA FONSECA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: 

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: 

REFERENTE A LEVANTAMENTO DE PREÇOS PARA REALIZAÇÃO DE LICITAÇÃO.



PREF MUN DE SALDANHA MARINHO

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

AV. SILVA TAVARES, 1127
CNPJ: 92.399.153/0001-71

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2021
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA AS
SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

29 de abril de 2021
13 de maio de 2021, às 09:00  horas.

Page 15 of 17

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 14/2021

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN131 600,00 POLPA CONGELADA DE FRUTA 100GR -

SABOR ACEROLA

Valor de Referência: 2,99000

UN132 600,00 POLPA CONGELADA DE FRUTA 100GR -

SABOR MISTO

Valor de Referência: 2,99000

UN133 260,00 POLVILHO DOCE PCT 500 GR

Valor de Referência: 4,39000

UN134 550,00 POLVILHO AZEDO PCT 500 GR

Valor de Referência: 5,09333

PAC135 250,00 PRESUNTO FATIADO 200GR

Valor de Referência: 7,29000

KG136 250,00 Presunto fatiado

Valor de Referência: 22,20000

PAC137 300,00 PROTEINA DE SOJA 500 GR

Valor de Referência: 11,90000

PAC138 1.750,00 Queijo Fatiado 150 g

Valor de Referência: 6,59333

KG139 600,00 Queijo Mussarela

Valor de Referência: 31,06333

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

JOAO ELCIO DA FONSECA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: 

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: 

REFERENTE A LEVANTAMENTO DE PREÇOS PARA REALIZAÇÃO DE LICITAÇÃO.



PREF MUN DE SALDANHA MARINHO

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

AV. SILVA TAVARES, 1127
CNPJ: 92.399.153/0001-71

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2021
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA AS
SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

29 de abril de 2021
13 de maio de 2021, às 09:00  horas.

Page 16 of 17

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 14/2021

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN140 340,00 Refrigerantes diversos sabores c/ 2 Lts

Valor de Referência: 5,20667

UN141 330,00 Repolho

Valor de Referência: 5,23000

PAC142 340,00 SAGU 500 GR

Valor de Referência: 4,77667

KG143 460,00 SAL REFINADO/IODADO 1KG

Valor de Referência: 1,55667

KG144 790,00 salsicha solta kg

Valor de Referência: 11,28333

LT145 200,00 SARDINHA 125 GR

Valor de Referência: 5,40333

KG146 170,00 SUCO ARTIFICIAL SABORES DIVERSOS

-  EM PÓ 1 KG

Valor de Referência: 8,18667

UN147 210,00 SUCO ARTIFICIAL 35GR DIVERSOS

SABORES

Valor de Referência: 0,92000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

JOAO ELCIO DA FONSECA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: 

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: 

REFERENTE A LEVANTAMENTO DE PREÇOS PARA REALIZAÇÃO DE LICITAÇÃO.



PREF MUN DE SALDANHA MARINHO

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

AV. SILVA TAVARES, 1127
CNPJ: 92.399.153/0001-71

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2021
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA AS
SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

29 de abril de 2021
13 de maio de 2021, às 09:00  horas.

Page 17 of 17

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 14/2021

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
L148 1.070,00 SUCO DE UVA TINTO INTEGRAL

NATURAL 1LITRO

Valor de Referência: 15,26000

L149 1.050,00 SUCO DE LARANJA INTEGRAL

NATURAL 1LITRO

Valor de Referência: 13,90000

KG150 1.420,00 TOMATE SALADA

Valor de Referência: 4,44333

KG151 60,00 uva

Valor de Referência: 12,24500

ML152 550,00 VINAGRE 750ML

Valor de Referência: 3,32333

KG153 2.120,00 BANANA CATURRA

Valor de Referência: 5,19000

T O T A L

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

JOAO ELCIO DA FONSECA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: 

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: 

REFERENTE A LEVANTAMENTO DE PREÇOS PARA REALIZAÇÃO DE LICITAÇÃO.


